ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.07.2023						                                                  № 27
с. Волчиха

Об итогах работы Административной комиссии

Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы Администрации района, председателя Административной комиссии при Администрации Волчихинского района Алтайского края А.С. Тарасова об итогах работы Административной комиссии при Администрации Волчихинского района Алтайского края за первое полугодие 2023 года, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:
1. Принять к сведению информацию об итогах работы Административной комиссии при Администрации Волчихинского района Алтайского края за первое полугодие 2023 года (прилагается).

Председатель Волчихинского
районного Совета народных депутатов                                                Е.В. Бауэр

Об итогах работы Административной комиссии при Администрации Волчихинского района Алтайского края за первое полугодие 2023 года.

	В соответствии с Законом Алтайского края от 10 марта 2009 года        № 12-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования административных комиссий при местных администрациях» создана и существует Административная комиссия при Администрации Волчихинского района.
	Основными задачами административной комиссии являются:
- своевременное, всестороннее, полное и объективное выяснение обстоятельств каждого дела об административном правонарушении;
- рассмотрение дел об административных правонарушениях, отнесенных к компетенции административной комиссии Законом Алтайского края от 10 июля 2002 года № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»;
- обеспечение исполнения вынесенного постановления.
	Секретарем административной комиссии Волчихинского района осуществляется работа:
подготовка необходимых материалов к заседаниям административной комиссии;
	ведение протоколов заседаний административной комиссии;
	осуществление контроля уплаты административных штрафов, наложенных административной комиссией;
	подготовка и предоставление отчетов и информации о результатах работы административной комиссии в заинтересованные организации и ведомства.
Административная комиссия Волчихинского района взаимодействует с Отделением МВД по Волчихинскому району, с отделом судебных приставов по Волчихинскому району, с прокуратурой Волчихинского района.
	Заседания административной комиссии проводится согласно ежемесячному календарному плану Администрации района.
За первое полугодие 2023 года административной комиссией Волчихинского района Алтайского края рассмотрено 14 административных материалов в соответствии с законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»:
по статье 27 «Нарушение в области благоустройства территорий муниципальных образований» пункту 10 «Выпас сельскохозяйственных животных и домашней птицы вне специально отведенных для этих целей мест, установленных органами местного самоуправления, за исключением случаев, предусмотренных статьей 8.26 и частью 1 статьи 11.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» рассмотрено 10 материалов,
по статье 70 «Причинение собаками физического и (или) материального вреда» рассмотрено 4 материала.
По 13 административным материалам были вынесены постановления о назначении административного штрафа на общую сумму 25000 рублей, взыскано 4500 рублей; по 1 административному материалу вынесено предупреждение.
3 административных материала направлены в отдел судебных приставов Волчихинского района для взыскания с граждан административных штрафов.
Протоколы составлены в отношении физических лиц (граждан).
Жалоб на решения административной комиссии при Администрации Волчихинского района Алтайского края за 6 месяцев 2023 года не поступало.